LEI MUNICIPAL Nº092-97\2000, DE 09 DE DEZEMBRO DE 1997.

			DÁ DENOMINAÇÃO DE VIAS URBANAS E DÁ PROVIDÊNCIAS.

			LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

ARTIGO 1º - Fica denominada DE “RUA DA PRAIA”, em toda a sua extensão, a via perpendicular à Rua Emancipação, localizada no final da Rua Emancipação até o final da área urbana.

ARTIGO 2º - As despesas  decorrentes da presente Lei, correrão por conta de dotação orçamentária própria.

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário,  esta  Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos nove dias do mês de dezembro do ano de um mil novecentos e noventa e sete.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ADEMAR SCHOLZ

Secretário Municipal de Administração